Vereador Fernando Henrique

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Fernando Henrique Pereira da Silva. Contato: (94) 98100-1830 Email: fernando.silva.18@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 40/2023.

Autor: Fernando Henrique Pereira da Silva
Assunto: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado os serviços de
instalação de sinalização vertical e horizontal na Rodovia BR 155, próximo ao Morumbi.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta
Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2º do Regimento
Interno, seja encaminhado ofício ao Prefeito do Município e ao Departamento
Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT, com a seguinte solicitação: Requer
ao Departamento, que seja realizado os serviços de instalação de sinalização vertical e
horizontal na Rodovia BR 155, próximo ao Morumbi.

Justificativa

Atendendo ao pedido da comunidade, indicamos a Instalação de Sinalização
Horizontal e Vertical na Rodovia BR 155.

Muitas famílias que moram por ali, e tendo em vista que há um intenso tráfego
de veículos na Rodovia, os moradores acabam por enfrentar o risco constante de
serem atropelados ao atravessarem a Rodovia correndo.

Portanto, a instalação de sinalização irá garantir mais segurança a pedestres e
motoristas que transitam regularmente por essa pista.
Certos de vossa colaboração, agradecemos a parceria e atenção.

Marabá, 25 de setembro de 2023.

________________________________________

Fernando Henrique Pereira da Silva
Vereador CMM - PSC

mailto:fernando.silva.18@hotmail.com

		2023-09-25T10:27:22-0300
	c2fac215-1e0c-4b64-acb0-b1bb1e5a6e7e
	Eu sou o autor deste documento